
DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  20  del  03-03-2021 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE PRANZO AL 

SACCO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO PERCORSO TREKKING A TAPPE 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore 17:47, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 20 

 
 

Premesso che con incontro avvenuto presso la sede municipale  il 

Presidente dell’Associazione “Pranzo al Sacco”  comunicava 

all’Amministrazione Comunale  l’intenzione di organizzare un percorso  

trekking a tappe attraverso il coivolgimento di vari Comuni, tra cui  Gagliole; 

 

Che con successive note, ns. prot. 802 e n. 807,  del 3.3.21 Associazione 

“Pranzo al Sacco”   chiedeva:  

 
• Il patrocinio del Comune;  
 
• La possibilità di operare sul territorio comunale interessato, al fine di 
individuare, tracciare, ripulire e percorrere il sentiero del suddetto 
itinerario; 
 
• La possibilità di accedere a finanziamenti e/o bandi e/o concorsi utili al 
progetto anche con l'aiuto del comune stesso o di altri enti/associazioni ad 
esso legati o meno; 
 
• La possibilità di richiedere ed ottenere,al e dal comune, supporto di tipo 
logistico, istituzionale e finanziario al fine di poter procedere alla creazione, 
segnalazione, messa in sicurezza e pubblicizzazione di tale itinerario, 
nonché alla stesura, pubblicazione e distribuzione di una guida cartacea 
rivolta agli utenti del cammino stesso; 
 
• La possibilità di coinvolgere in tale progetto operatori del settore turistico 
ed enogastronomico del territorio che possano contribuire a rendere il 
cammino migliore e più agevole agli utenti; 
 
• La possibilità di poter impiegare per gli stessi fini sopra citati risorse di 
mezzi e di personale rispondenti alla municipalità; 

 
• la concessione di un contributo economico a parziale copertura delle spese di 

organizzazione; 
 

 

Posto che tra le finalità di codesta Amministrazione rientrano quelle 

volte  alla valorizzazione del territorio  e con esso al suo  rilancio economico 

e  turistico attraverso iniziative  sia private che pubbliche; 

 

Ritenuto quindi di riconoscere  all'iniziativa in esame  una rilevante 

importanza di promozione del territorio oltre che la sua valenza turist ica  

cultura le ed economica;  

 

Valutata meritevole del sostegno comunale l’iniziativa in argomento e 

ritenute conformi le sue finalità ai principi statutari; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

Attesa   la propria competenza ai sensi dell’art.48 del T.U. approvato con 

Dlgs.267del 18.8.2000;  

 Acquisiti i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, 

espressi dai  Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 VISTI:  

 - La Legge n.241/1990; 

  - il D.Lgs 267/2000; 

  - lo Statuto comunale; 

  

 

P R O P O N E 

 

 

1) Di Dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) Di concedere il patrocinio del Comune di Gagliole all'associazione “Pranzo 

al sacco” per l’organizzazione e promozione del percorso a trekking  a 

tappe che coinvolgerà anche il territorio di  Gagliole;  

 

3) Di autorizzare, conseguentemente, su manifesti, volantini e altro materiale 

pubblicitario, l’uso dello stemma comunale, accompagnato dalla frase "Con 

il patrocinio ed il contributo del Comune di Gagliole”, purché sia garantita 

la tutela dell’immagine del Comune, in coerenza con le finalità 

istituzionali, e di contribuire alla sua divulgazione attraverso la sua 

pubblicazione sui canali digitali dell’Ente; 

 

4) Di riconoscere un contributo economico di € 200,00 all’associazione 

istante - a parziale copertura delle spese di organizzazione – a valere sul 

Cap. 2320 del bilancio finanziario dell’Ente; 

 

 
5) Di concedere di operare sul territorio comunale interessato, al fine di 

individuare, tracciare, ripulire e percorrere il sentiero del suddetto 
itinerario previa verifica ed autorizzazione dell’Ente; 
 

6) Di concedere l’accesso  a finanziamenti e/o bandi e/o concorsi utili al 
progetto anche con l'aiuto del comune stesso o di altri enti/associazioni 
ad esso legati o meno previa verifica ed autorizzazione dell’Ente; 

 

7)Di concedere supporto di tipo logistico, istituzionale e finanziario al fine 
di poter procedere alla creazione, segnalazione, messa in sicurezza e 
pubblicizzazione di tale itinerario, nonché alla stesura, pubblicazione e 

distribuzione di una guida cartacea rivolta agli utenti del cammino stesso 
previa verifica ed autorizzazione dell’Ente; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 
8) Di autorizzare  di coinvolgere in tale progetto operatori del settore 

turistico ed enogastronomico del territorio; 

 

 

9) Di riconoscere la collaborazione tecnica degli uffici comunali 

nell'organizzazione dell'evento nei limiti degli impegni di servizio e/o 

lavorativi degli stessi; 

 

10) Di dare atto che in capo all’Associazione, quale soggetto organizzatore, 

restano gli adempimenti relativi all’organizzazione delle attività l’acquisizione 

di tutti i permessi, licenze od altri provvedimenti autorizzatorio comunque 

denominati necessari;  

 

11) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione 

degli adempimenti necessari; 

 

Con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. lgs. 267/2000 e s.m.i., data l’urgenza di provvedere per 

l’imminenza della data di svolgimento della manifestazione. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 03-03-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 03-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 03-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              12-03-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 12-03-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

